

Protokół Nr XIV/08
Sesji Rady Miejskiej w Darłowie
z dnia 9 kwietnia 2008 r.

Miejsce obrad : sala posiedzeń Urzędu Miejskiego.

Czas trwania obrad : 10.00 – 10.30

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady – Zbigniew Grosz, który serdecznie przywitał obecnych. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali obrad obecnych jest 15 Radnych, co stanowi kworum upoważniające Radę do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Na Sekretarza obrad została powołana Radna Renata Potomska, na protokolanta Pani Barbara Bukowska.

Listy obecności na posiedzeniu stanowią zał. nr 1, 2, 3 do niniejszego protokołu .

Propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono.

W związku z powyższym porządek XIV sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasta Darłowo na rok 2008.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na finansowanie wydatków nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy.
4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dotacji z Banku Gospodarstwa Krajowego Oddział w Szczecinie.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu.
6. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady udzielił Panu Burmistrzowi głosu celem przedstawienia informacji z okresu między sesjami.

Burmistrz Miasta P. Arkadiusz Klimowicz: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo poprosiłem Pana Przewodniczącego o udzielenie mi głosu, nie będzie to obszerne wystąpienie. Takie otrzymanie Państwo na następnej sesji, która będzie pod koniec tego miesiąca, natomiast chciałem Państwa poinformować o kilku -myślę- ważnych sprawach, które w międzyczasie zaszły. Otóż zacznę o informacji dotyczącej działań, które w imieniu miasta podejmowałem w sprawie PZZ „Stoisław” (Przedsiębiorstwa Państwowego Zbożowo-Młynarskiego Stoisław). Wiecie Państwo, chodzi tutaj o wstępne działania dotyczące możliwości komunalizacji filii tego przedsiębiorstwa, które jest na terenie miasta Darłowa i znajduje się w naszym Porcie Handlowym. Otóż jest jakby finał tych działań i inny niż oczekiwany. No cóż można powiedzieć, nie wszystko czasami ma taki przebieg, który byłby pożądany. Nasza wola komunalizacji zderzyła się jakby z pewną machiną, która już od dłuższego czasu nabrała rozpędu z procesem komercjalizacji tego przedsiębiorstwa, który był już bardzo zaawansowany i Minister Skarbu Państwa uznał z powodów strategicznej polityki Państwa nie może przychylić się do naszego wniosku polegającego na wstrzymaniu tego procesu komercjalizacji, wydzieleniu z tego majątku przedsiębiorstwa państwowego tej części, która jest w Darłowie i przekazaniu jej w różnym trybie samorządowi i podjął decyzję o komercjalizacji. Ta decyzja zapadła bodajże w ostatnich dniach marca, także ta sprawa jest zamknięta nie będzie już możliwości przejęcia tego majątku na skarb gminy w formie

bezpłatnej. Być może jest oczywiście pewna możliwość skorzystania przy sprzedaży tej części spółki z prawa pierwokupu na podstawie ustawy o portach i przystaniach morskich ale myślę, że ta możliwość jest tylko możliwością hipotetyczną. Tym niemniej w dalszym ciągu myślę, że te nasze działania jakby zaowocowały taką poprawą klimatu na linii miasto a przedsiębiorstwo teraz już Spółka Stoisław i myślę, że władze Spółki będą tutaj przychylniej patrzyły na potrzeby miasta dotyczące korzystania czy ożywienia portu handlowego. Mam takie zapewnienia i myślę, że pomimo tego, że miasto nie będzie właścicielem tego majątku, to korzystanie z tego majątku, czy z nabrzeży, które są własnością miasta przy użyciu również tego majątku Spółki Stoisław będzie ułatwione, i że nie będzie tutaj jakiś istotnych utrudnień, w naszych planach rozwoju portu handlowego i ożywienia tego poprzez jakby dopuszczenie tutaj różnych operatorów, którzy poprzez majątek Stoisławia by mogli lepiej korzystać z naszych nabrzeży handlowych tak wygląda ta sprawa, o której chciałem Państwa poinformować. Następne rzeczy, które są warte zauważenia a które dzisiaj się jeszcze nie znalazły w proponowanych zmianach do budżetu a myślę, że wymagają rozważenia i zwrócę się do Państwa z propozycją kolejnych zmian w budżecie na sesji 23 kwietnia. A dotyczą one naszych ustaleń, propozycji współpracy między miastem a Zachodniopomorskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Koszalinie. Otóż w wyniku moich starań, działań zapadła decyzja o remoncie, a właściwie przebudowie, modernizacji wjazdu do miasta ze strony drogi 203 Koszalin – Gorzebadź - Darłowo. Ma być przebudowany odcinek o długości około 800 m. od skrzyżowania przy ulicy Wojska Polskiego -na skróty powiem przy „Biedronce”- aż do przejazdu, przepustu, na wyjazd w kierunku Dąbki na wysokości ulicy Słowackiego. To jest odcinek 800 m. droga ma być poszerzona, bo ona chyba nigdzie na tym odcinku nie ma 6 metrów. Ma być poszerzona, na nowo okrawężnikowana, ma być położony nowy dywanik asfaltowy a te roboty będą poprzedzone - i tutaj koszt inwestycji po stronie Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich prawdopodobnie przekroczy 400 tys. zł, nakłady przekroczą ponad 400 tys. zł - natomiast te roboty drogowe będą poprzedzone robotami, które poza swoim planem inwestycyjnym, nie były ujęte w planie, ale podejmie nasza Spółka MPGK. Roboty te będą polegały na wymianie starego wodociągu, który jest w pasie drogowym na tym odcinku. Tak dla Państwa wiedzy jest to jedyna nitka wodociągowa dla tej części miasta, tego obrębu ulic. Spółka ma w planie, w przyszłości zbudować jeszcze drugie źródło zasilania w wodę dla tej części miasta, natomiast w związku z planem remontu drogi podejmie się wymiany starego wodociągu też na takim odcinku ok. 800 m. i tutaj koszty, które będzie musiała Spółka ponieść to prawdopodobnie wyniosą około 300 tys. zł. Natomiast, to co zgodnie jakby z zasadami współpracy i w latach ubiegłych i właściwie z taką zasadą, którą Zarząd Dróg Wojewódzkich stosuje wobec wszystkich samorządów jeżeli dotyczy to przejścia przez tereny zurbanizowane tj. sprawa chodnika i tutaj ustaliliśmy wstępnie, że miasto na swój koszt wyremontuje a właściwie na nowo ułoży i na nowo wytyczy odcinek chodnika od skrzyżowania przy „Biedronce”, przy tym sklepie, który jest własnością Spółdzielni Mieszkaniowej „Bałtyk” tutaj przy „ABC” i to będzie prawdopodobnie koszt około 30 tys. zł – tego nie planowaliśmy i tutaj zamierzam z taką inicjatywą na najbliższej sesji zwrócić się do Państwa o zmiany w budżecie, wyrażenie zgody na udzielenie pomocy Województwu Zachodniopomorskiemu na to zadanie. Drugim zadaniem, którym Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich również na nasz wniosek zdecydował się wprowadzić do swojego planu, poszerzyć swój plan remontu to jest sprawa dotycząca mostu między Darłowkiem Wschodnim a Zachodnim, mostu rozsuwanego. Pierwotnie Zarząd planował jedynie remont konieczny tych sterówek i innych urządzeń, natomiast na nasz wniosek poszerzył zadanie o zmianę ogrodzenia tego mostu. To będzie nie tylko zmiana ogrodzenia polegająca na wymianie tego już starego płotu na nowy estetyczny, ale również korekta granic, przesunięcie również w ten sposób żeby poszerzyć te wejścia tutaj na te tereny przy kanale portowym zarówno po stronie wschodniej jak i po stronie zachodniej. Ponieważ

Zarząd Dróg Wojewódzkich nie ma środków w pełnej wysokości to wstępnie zadeklarowaliśmy, a całe zadanie będzie kosztowało około 190 tys. zł, zadeklarowałem tu wstępnie wsparcie w wysokości 25 tys. zł z budżetu miasta i będę chciał do Państwa na następnej sesji zwrócić się również o akceptację takiego wsparcia dla Województwa Zachodniopomorskiego. To są te działania, które były podejmowane i są podejmowane o innych to obszerniej powiem przy omawianiu zmian do budżetu”.

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasta Darłowo na rok 2008.

P. Agnieszka Bałbatun – Skarbnik Miasta: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado Szanowni Państwo projekt zmian budżetu na rok 2008 dokonuje przeniesienia planowanych wydatków o kwotę 675.810,00 zł, zwiększa dochody i wydatki o kwotę 490.404,00 zł i zwiększa wydatki o kwotę 1.000.000,00 zł. Zadania, które są zawarte w tym projekcie uchwały wprowadzają nam nowe zadania inwestycyjne. Całkowicie nowymi zadaniami inwestycyjnymi są: budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego ogólnodostępnego, przejście na plażę przy ulicy Kąpielowej, budowa ogólnodostępnego boiska o nawierzchni ze sztucznej trawy. Oba boiska będą realizowane w przypadku gdy otrzymamy dofinansowanie, o które tutaj będziemy występować. Natomiast dodatkowe środki na istniejące już zadanie inwestycyjne są zawarte w tym projekcie uchwały, a dotyczą zadania przebudowy portu- etap II i dodatkowo już poza inwestycyjnymi wydatkami, wydatki bieżące. Zwiększa ten projekt wydatki na promocję miasta i na wydatki bieżące DOK i zabezpiecza środki na podwyżki dla nauczycieli. Zmiana podwyżek dla nauczycieli jest sfinansowana ze środków własnych i ze środków subwencji oświatowej w wysokości 490.404,00 zł. Jeśli chodzi o zwiększane środki na zadania inwestycyjne dodatkowa zmiana, która nie zmienia wartości zadania a zmienia źródło finansowania to kwota 1mln zł, które zabezpieczone będzie nie dochodami własnymi a kredytem i dotyczy to zadania budowy lokali socjalnych”.

Burmistrz Miasta P. Arkadiusz Klimowicz: „jeżeli Państwo pozwolą chciałem się skupić jeszcze na tych zmianach, mocniej umotywić. Otóż są dzisiaj trzy programy rządowe, czy rządowo – samorządowe dotyczące różnego rodzaju boisk. I jak Państwo pewnie już wiecie choćby z mediów to Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego i Sejmik Wojewódzki podjął już dla nas korzystne rozstrzygnięcie w ramach 55 boisk programu rządowo-samorządowego. Ten program się nazwa oficjalnie „Moje boisko Orlik – 2012” jeden z tych kompleksów sportowych 55, który ma powstać do końca tego roku w Województwie Zachodniopomorskim – aplikacja było około setki – będzie w mieście Darłowie i ten kompleks powstanie przy Zespole Szkół im. Stefana Żeromskiego przy ul. Chopina. Na to zadanie, że tak powiem przezornie zabezpieczyliście Państwo środki już w uchwale budżetowej, natomiast tu proponowane zmiany dotyczące programu „Blisko boisko” tj. kontynuacja zeszłorocznego programu rządowego robionego razem również z PZU Życie dotyczy tego samego boiska, na które nie udało nam się niestety w zeszłym roku skutecznie aplikować, dotyczy boiska przy Szkole Podstawowej nr 3 tj. boisko ze sztucznej trawy. Nowy program zupełnie budowy boisk wielofunkcyjnych, można powiedzieć tak: „Orlik” to są dwa duże boiska, zaplecze „Blisko boisko” tj. jedno średnie boisko ze sztuczna trawą a ten program tj. jakby budowa jeszcze mniejszego boiska i tutaj ze względów różnych głównie lokalizacyjnych będziemy aplikować o budowę takiego boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół w DarłóWKu. Jak się to aplikowanie zakończy tego nie wiem, po Państwa uchwale zamierzamy złożyć wnioski, musimy to uczynić do końca kwietnia. Jeżeli te nasze wnioski nie zostaną zaakceptowane to oczywiście te środki wrócą do budżetu, będziemy proponować je przeznaczyć na inne zadania, a jeżeli się uda no to w tym roku będziemy budować już nie jeden kompleks sportowy tylko trzy. Drugą sprawą, o której chciałbym tutaj

powiedzieć to są wydatki 120 tys. zł z przeznaczeniem na budowę przejścia na plażę przy ulicy Kąpielowej. Tam w dużym skrócie sytuacja wygląda w ten sposób, że prywatny inwestor poniósł nakłady, które do tej pory wyniosły około pół miliona złotych na budowę tego przejścia. Ono jest budowane w większości na terenie należącym do Skarbu Państwa, które Urząd Morski przekazał nam w użyczenie na 10 lat, częściowo na terenie należącym do miasta, częściowo należącym do starostwa na podstawie porozumienia, które w zeszłym roku zawarliśmy można powiedzieć krótko inwestor się przeliczył z nakładami. Poniósł nakłady w wysokości pół miliona złotych, nie ukończył tego zadania no i że tak powiem deklaruje, że nie jest w stanie tej inwestycji dokończyć i mamy jakby dwa wyjścia zostawić to tak jak jest, bądź dokończyć. Szacujemy, że te wydatki właśnie powinny się zawrzeć w tej kwocie około 120 tys. zł. Moim zdaniem powinniśmy to zadanie dokończyć by do sezonu turystycznego to przejście było w pełni sprawne. I o czym nie powiedziała Pani skarbnik, to jest oczywiście zmiana dotycząca budowy ronda przy ulicy Chopina - C. Skłodowskiej - Podzamcze i tutaj proponujemy na to przeznaczyć 133 tys. 800 złotych by to zadanie wspólnie z Zarządem Dróg Wojewódzkich poprowadzić. Bodajże do 15 czerwca ma być opracowana dokumentacja, będzie znany ostateczny kosztorys roboty rozpoczną się na pewno po lecie jesienią może we wrześniu, może w połowie października w zależności, one oczywiście będą poprzedzone tutaj również działaniami, które będzie musiała podejmować nasza spółka komunalna, wymianę różnego rodzaju sieci. To się może wydaje, że to jest takie małe zadanie na oko, natomiast to jest bardzo ważny węzeł różnego rodzaju instalacji mediów i nie jest wykluczone, sygnalizuje Państwu, że ta kwota dzisiaj proponowana może okazać się niewystarczająca. Realizacja zacznie się tak jak mówiłem przed chwilą, jesienią a sygnalizuję Państwu, że może okazać się to że będą za małe środki. Ustalenia z Zachodniopomorskim Zarządem Dróg Wojewódzkich wstępne na dzisiaj oczywiście, które będzie można pewnie negocjować jest takie by podzielić się kosztami tego zadania po połowie”.

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Budżetowej – Roman Dudziński: przedstawił pozytywną opinię Komisji w kwestii przedłożonego projektu uchwały (7 głosów „za”-jednogłośnie).

Radny Bogdan Paślawski: „chciałbym Panie Burmistrzu zapytać, może dwa trzy zdania wyjaśnienia tylko, bo zmniejszamy koszty na budowę ulicy Kopernika i placu przy szkole: czy to wynika z tego, że mieliśmy zaplanowane więcej pieniędzy, a kosztorys jest mniejszy, czy z czegoś będziemy rezygnowali”.

Pan A. Klimowicz: „zmniejszenie na ulicy Kopernika jest takie nazwijmy to taktyczne i raczej tutaj nie będzie zmniejszony kosztorys tzn. jaki będzie całkowity koszt to będzie w wyniku oczywiście postępowania przetargowego, które jest wstrzymane i planujemy harmonogram tak zrealizować by tę ulicę w tym roku wybudować, natomiast by roboty rozpoczęły się też jesienią to jest spowodowane głównie niepewnością co do wykonania dochodów, natomiast jeżeli dochody będą dobrze wykonywane to oczywiście jakby odmrozimy tę inwestycję i podejmiemy działania by tę inwestycję zrealizować. Natomiast liczymy się, że być może któregoś zadania nie zrealizujemy, że być może nawet no nie wiem któregoś boiska nie dostaniemy, a może dwóch nie dostaniemy i wtedy ta brakująca kwota, która można powiedzieć w cudzysłowie została pożyczona z tego zadania będzie oddana. To dotyczy Kopernika, natomiast co do tego placu przy Szkole Podstawowej nr 3 to sytuacja jest jakby analogiczna, natomiast bym powiedział tak: w hierarchii mojej przynajmniej, myślę że to jest tego typu zadanie, że jeżeli nie byłoby środków, no to być może moglibyśmy zrezygnować z tego zadania jakby w tym roku, a nie jest to... -może tak-: zadanie jest ważne do realizacji, natomiast za wyjątkiem tych fatalnych schodów to w zasadzie można

powiedzie, że jeszcze tam takiego dramatu nie ma, i jeżeli mielibyśmy z czegoś wybierać to ja będę Państwu proponował żeby np. z tego zadania w tym roku, jeżeli nie będzie środków finansowych zrezygnować i przewidzieć je w roku przyszłym. Ale jeżeli sytuacja się poprawi to podobnie tutaj jak w przypadku Kopernika zostawiamy sobie tam niewielkie środki na tym zadaniu i wtedy po prostu będę proponował jakby znowu uzupełnienie tak jest to zaproponowane jako zadanie wieloletnie do realizacji w roku przyszłym, ale no nie wykluczam jeżeli będzie dobra sytuacja to być może i uda się w tym roku to zrealizować”.

Rada Miejska przy :

- 15 głosach „za”
- 0 głosach „przeciw”
- 0 głosach „wstrzymujących”

podjęła uchwałę Nr XIV/165/08 stanowiącą załącznik nr 4 do protokołu.

3. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na finansowanie wydatków nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy.

P. Agnieszka Bałbatun – Skarbnik Miasta: „w wyniku podjętej przez Państwo uchwały dotyczącej zmian budżetu na 2008 r. w którym mamy ujęte zadanie budowy lokali socjalnych i właśnie finansowanie tego zadania w całej wartości tego zadania wskazane jest milion złotych kredytu. W związku z tym przedkładamy projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu. Kredyt miałby być spłacony do 2009 r. z dochodów własnych gminy”.

Przewodniczący Komisji Gospodarczo–Budżetowej – Roman Dudziński: przedstawił pozytywną opinię Komisji w kwestii przedłożonego projektu uchwały (7 głosów „za”-jednogłośnie).

Radny Czesław Woźniak: „czy jest już wybrany bank”.

P. Agnieszka Bałbatun : „nie ma wybranego banku na ten moment”.

Rada Miejska przy :

- 15 głosach „za”
- 0 głosach „przeciw”
- 0 głosach „wstrzymujących”

podjęła uchwałę Nr XIV/166/08 w sprawie stanowiącą załącznik nr 5 do protokołu.

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dotacji z Banku Gospodarstwa Krajowego Oddział w Szczecinie.

P. Agnieszka Bałbatun – Skarbnik Miasta: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo również zadanie inwestycyjne budowa lokali socjalnych otrzymało dofinansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 459.039,73 zł i podpisanie umowy na otrzymanie tej dotacji zawiera zabezpieczenie, którym jest oświadczenie o poddaniu się egzekucji i ta uchwała pozwoli właśnie na podpisanie umowy otrzymania dotacji, zawarte jest również w tej uchwale zapewnienie, że przez okres 15 lat inwestycja będzie wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem”.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarczo-Budżetowej (7 głosów „za”-jednogłośnie).

Uwag ani pytań do projektu nie zgłoszono.

Rada Miejska przy :

- 15 głosach „za”
- 0 głosach „przeciw”
- 0 głosach „wstrzymujących”

podjęła uchwałę Nr XIV/167/08 stanowiącą załącznik nr 6 do protokołu.

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu.

P. Agnieszka Bałbatun – Skarbnik Miasta: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo projekt uchwały dotyczy zadania budowy ronda w związku z tym iż planujemy przystąpić do wspólnej realizacji inwestycyjnej w związku z tym proponujemy udzielenie pomocy inwestycyjnej dla Województwa Zachodniopomorskiego w kwocie 133.800,00 zł. Na poprzedniej sesji mieliśmy uchwałę o pomocy rzeczowej dotyczącej dokumentacji tego zadania, dziękuję”.

P. Roman Dudziński Przewodniczący Komisji Gospodarczo–Budżetowej poinformował, że propozycja uzyskała pozytywną opinię Komisji (7 głosów „za”- jednogłośnie).

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Miejska przy :

- 15 głosach „za”
- 0 głosach „przeciw”
- 0 głosach „wstrzymujących”

podjęła uchwałę Nr XIV/168/08 stanowiącą załącznik nr 7 do protokołu.

6. Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenia Przewodniczący Rady zamknął XIV Sesję Rady Miejskiej w Darłowie.

Protokółowała:

Barbara Bukowska

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Darłowie
/ - / Zbigniew Grosz